
COMANDO OPERATIVO DI VERTICE INTERFORZE 
Quartier Generale - Ufficio Amministrazione 

 
                    ATTO DISPOSITIVO N.439 DEL 14/05/2025 - CAP. 2265/01 - E.F. 2025 

 

 
OGGETTO: Corsi presso la NATO School Oberammergau. Partecipazione al corso S5-45-A-25 Strategic 

Operations Planning Course (SOPC) dal 16 al 20 giugno 2025, che si svolgerà in modalità 

residenziale. Pagamento tassa di frequenza. 

CIG: B6DCEAEC52. 

 
  

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  
V I S T I: l’Atto Dispositivo n° 1 e successive aggiunte e varianti; 

i RR.DD. 18.11.1923, n° 2440 e 23.05.1924, n° 827; 

l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n° 488, l’art. 1 comma 450 legge 27/12/06 n. 296; 

il D.P.R. 28.12.2000, n° 445 ed il D.Lgs. 07.03.2005, n° 82; 

il D.lg. 66/2010 ed il relativo Regolamento approvato con D.P.R. 90/2010 (Codice e 

T.U. dell’Ordinamento Militare); 

il D.P.R. 05/10/10 n° 207; 

il D.lgs. 15/11/11 n. 208; 

Il D.P.R. 15/11/2012 n° 236; 

Il D.P.R. 13/03/13 n° 49; 

il D. Lgs. 31/03/2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici). 

 
VISTA: la lettera n. 0025620 del 10.05.2025 del Reparto Supporto Operativo Divisione J4 di richiesta 

del corso a favore del Ten. Col. Olindo PAGLIARO  per il corso in oggetto specificato; 

 

VISTO: l’Atto Autorizzativo n. 438 del 14/05/2025 che autorizzata la contabilizzazione di cui 

in oggetto; 

 

VISTA:                             

 

 

il confirmation message and invoice del 06.05.2025 della Nato School Oberammergau; 

  

ACCERTATA: che la spesa totale presunta troverà copertura nelle assegnazioni a favore di questo Ente sul 

pertinente capitolo di bilancio ovvero capitolo 2265/01 con IDVOCE 2006756 e ID 

OBBLIGAZIONE 129327; 

 
 

 D I S P O N G O  

 

 

Il pagamento della tassa di frequenza, al corso S5-45-A-25 (dal 16 al 20 giugno 2025) per il Ten. Col. Olindo PAGLIARO, 

alla NATO SCHOOL Am Rainenbichi 54 – 82487 Oberammergau (GER) con IBAN: DE64 7039 0000 0000 228605 

- SWIFT CODE: GENODEF1GAP per un importo complessivo di € 550,00.= (**cinquecentocinquanta/00**), da 

imputarsi sul capitolo 2265/01 dell’Esercizio Finanziario 2025.  

 
 

 

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                  Ten. Col. Ciro URSELLI   

                                          P.P.V.               

        IL CAPO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

                         Ten.Col. Antonio LOSASSO 

      Originale firmato agli atti 

 


